ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

х г ' 2018 г. № ОД

г. Михайловск

Об итогах проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в
2018/19 учебном году по химии

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Россий
ской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252 «Об утверждении порядка про
ведения всероссийской олимпиады школьников», приказа Министерства обра
зования и науки Российской Федерации от 17 марта 2015 года №249 «О внесе
нии изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Феде
рации от 18 ноября 2013 г. №1252», с планом работы отдела образования адми
нистрации Шпаковского муниципального района, приказом отдела образования
администрации Шпаковского муниципального района от 31 августа 2018 года
№678-ОД «О порядке проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2018/19 учебном году» с 20 сентября по 19 октября 2018 года
проводится школьный этап всероссийской олимпиады школьников среди уча
щихся 4-11 классов по 20 предметам.

В школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников по химии
приняли участие 251 школьник из 20 общеобразовательных организаций рай
она. Решением жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
определены победители и призеры олимпиады.

Рассмотрев итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьни
ков 2018/19 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьни
ков 2018/19 учебного года по химии .

2. Утвердить список победителей, призеров и участников школьного эта
па всероссийской олимпиады школьников в 2018/19 учебном году по химии ,
набравших более 50% от общего количества баллов (приложение 1).

3. Утвердить рейтинг победителей, призеров и участников школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018/19 учебном году по химии
, набравших более 50% от общего количества баллов (приложение 2).

4. Утвердить количество баллов по химии , необходимое для участия в
муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 2018/19 учебного
года (приложение 3).

5. Утвердить список учащихся общеобразовательных организаций Ш па
ковского муниципального района, переведенных на муниципальный этап все
российской олимпиады школьников 2018/19 учебного года по химии (прило
жение 4).

6. Руководителям общеобразовательных организаций:
6.1. Организовать работу по подготовке победителей для участия в муни

ципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.
6.2. Наградить грамотами победителей и призеров школьного этапа все

российской олимпиады школьников согласно приложению 1.
6.3. Организовать участие в муниципальном этапе всероссийской олим

пиады школьников победителей школьного этапа олимпиады согласно прило
жению 4.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника отдела
образования администрации
Шпаковского муниципального района Е.А. Подлесная

Приложение № 1
к приказу отдела образования
администрации Шпаковского

муниципального района
от / ' х  /У ' 2018г. № ус-^-ОД

Список победителей, призеров и участников
I этапа (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2018/19 учебном году по химии , набравших более 50%
от общего количества баллов

МБОУ СОШ №1
№ ФИО Класс Количество

баллов
Призер
/победитель

1. Мишустина Софья Борисовна 8 83 Победитель
2. Колюжная Олеся Владимировна 8 79 Призер
3. Ветчинникова Ольга Владимировна 8 77 Призер
4. Новиков Иван Денисович 8 75
5. Умнова Мария Игоревна 8 73
6. Чумаченко Даниил Владимирович 8 73
7. Мангасарян Марианна Арменовна 9 79 Победитель
8. Хорошилов Алексей Николаевич 9 79 Победитель
9. Серая Елизавета Викторовна 9 72
10. Турская Олеся Ивановна 9 64
11. Жигалов Георгий Ярославович 10 65 Победитель
12. Тараненко Нина Владимировна 10 60
13. Бирюкова Анастасия Александровна 11 65 Победитель
14. Митюшина Анна Сергеевна 11 56 Призер

МБОУ Лицей №2
№ ФИО Класс Количество

баллов
Призер
/победитель

1. Акинина Софья Ахмедовна 9 72 Победитель
2. Вишницкая Ольга Константиновна 10 88
3. Забирко Мария Максимовна 11 86 Победитель
4. Зайцева Екатерина Александровна И 63 Призер
5. Мещанинова Татьяна Сергеевна 11 54 Призер

МБОУ СОШ №3
№ ФИО Класс Количество

баллов
Призер
/победитель

1. Маслеников Алексей Андреевич 8 71 Победитель
2. Проказина Анна Сергеевна 8 65 Призер
3. Звонова Кристина Анатольевна 8 62 Призер
4. Корнев Данил Русланович 8 61 Призер
5. Емельяненко Алина Андреевна 8 54
6. Уклеина Олеся Юрьевна 8 54

7. Чернышова Елизавета Максимовна 8 54
8. Карабцова Виктория Ивановна 9 52 Победитель
9. Джабарова Алина Вячеславовна 10 92 Победитель
10. Шевердина Дарья Игоревна 10 60 Призер
11. Дерябина Яна Дмитриевна 10 54
12. Гришаковна Екатерина Валерьевна 11 58 Победитель

МБОУ СОШ №4
№ ФИО Класс Количество

баллов
Призер
/победитель

1. Петрова Анна Евгеньевна 8 66 Победитель
2. Скорцану Ольга Игоревна 9 80 Победитель
3. Борисова Александра Александровна 9 66 Призер
4. Краснова Полина Сергеевна 10 83 Победитель
5. Черевань Анастасия Владимировна 10 81 Призер
6. Шкурат Анастасия Евгеньевна 10 80
7. Захарова Ангелина Дмитриевна 10 60
8. Головина Елизавета Алексеевна 11 83 Победитель
9. Грудова Владислава Вячеславовна И 75 Призер
10. Бокова Елизавета Андреевна 11 64
11. Мелкумова Кристина Михайловна 11 64

МБОУ СОШ №5
№ ФИО Класс Количество

баллов
Призер
/победитель

1. Склярова Алена Алексеевна 8 91 Победитель
2. Зосименко Руслан Евгеньевич 8 83 Призер
3. Лисовская Анна Денисовна 8 80 Призер
4. Тарусов Юрий Викторович 8 79
5. Дробот Вячеслав Александрович 8 77
6. Есин Алексей Андреевич 8 77
7. Сахно Елизавета Алексеевна 8 67
8. Шуняева Вероника Сергеевна 9 74 Победитель
9. Брежнева Наталья Ивановна 9 71 Призер
10. Жеребцова Мария Владимировна 10 61 Победитель
11. Шеховцов Николай Борисович 10 53,5 Призер
12. Атакишиев Павел Алексеевич 11 83 Победитель
13. Стрекозова Ксения Юрьевна 11 63

МКОУ СОШ №6
№ ФИО Класс Количество

баллов
Призер
/победитель

1. Тимошенко Давид Геннадьевич 8 68 Победитель
2. Арзуманян Даниил Ашотович 8 60
3. Скрипка Анастасия Евгеньевна 9 67 Победитель
4. Василенкова Юлия Валерьевна 10 66,5 Победитель

МБОУ СОШ №8
№ ФИО Класс Количество

баллов
Призер
/победитель

1. Давыдов Дмитрий Владимирович 8 62 Победитель
2. Бородулин Иван Владимирович 8 56
3. Спиринков Максим Александрович 8 54
4. Коробко Роман Андреевич 9 68 Победитель
5. Беседина Дарья Александровна 9 62
6. Богомолова Анна Евгеньевна 9 52
7. Хромова Полина Александровна 10 54 Победитель
8. Рыльцева Полина Александровна 10 52
9. Шабельский Дмитрий Валентинович 11 52 Победитель

МБОУ СОШ №9
№ ФИО Класс Количество

баллов
Призер
/победитель

1. Теличко Ольга Юрьевна 9 54
2. Чмутов Евгений Юрьевич 11 64

МКОУ СОШ №11
№ ФИО Класс Количество

баллов
При
зер/победитель

1. Скрипанева Виктория Сергеевна 10 56

МКОУ СОШ №12
№ ФИО Класс Количество

баллов
При
зер/победитель

1. Корабельников Артем Алексеевич 8 60

МБОУ СОШ №13
№ ФИО Класс Количество

баллов
При
зер/победитель

1. Бобрышева Елизавета Петровна 10 51 Победитель
2. Рябинина Евгения Вячеславовна 11 70 Победитель
3. Суханов Данил Владимирович 11 68

МБОУ СОШ №15
№ ФИО Класс Количество

баллов
Призер
/победитель

1. Горбачева Анна Михайловна 9 46 Призер

МБОУ СОШ №16
№ ФИО Класс Количество

баллов
Призер
/победитель

1. Третьякова Дарья Алексеевна 8 55

м КОУ СОШ №17
№ ФИО Класс Количество

баллов
Призер
/победитель

1. Багдасаров Артем Хас-Магомедович 9 54
2. Портнова Татьяна Владимировна 9 52

МКОУ СОШ №18
№ ФИО Класс Количество

баллов
Призер
/победитель

1. Доидуева Зарема Рамазановна 10 47,5 Призер
2. Храпко Глеб Александрович 11 55

МБОУ СОШ №19
№ ФИО Класс Количество

баллов
Призер
/победитель

1. Назаров Никита Юрьевич 9 48 Призер
2. Колышкин Владимир Александрович 10 72 Победитель
3. Прокопенко Анастасия Александровна 10 58,5 Призер
4. Осадчий Евгений Олегович 11 56

МБОУ СОШ №30
№ ФИО Класс Количество

баллов
Призер
/победитель

1. Свысь Евгения Вячеславовна 9 68 Победитель
2. Г орлова Арина Ивановна 9 60 Призер
3. Власов Андрей Николаевич 10 89 Победитель
4. Мирзоян Мери Артемовна 10 70 Призер

Приложение 2
к приказу отдела образования
администрации Шпаковского
муниципального района
оъс / , /о, 2018г. № 7// -ОД.

Рейтинг
победителей, призеров и участников школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2018/19 учебном году по химии ,
набравших более 50% от общего количества баллов

№ ФИО Класс Коли
чество
баллов

Образовательная
организация

1. Склярова Алена Алексеевна 8 91 МБОУ СОШ №5
2. Мишустина Софья Борисовна 8 83 МБОУ СОШ №1
3. Зосименко Руслан Евгеньевич 8 83 МБОУ СОШ №5
4. Лисовская Анна Денисовна 8 80 МБОУ СОШ №5
5. Колюжная Олеся Владимировна 8 79 МБОУ СОШ №1
6. Тарусов Юрий Викторович 8 79 МБОУ СОШ №5
7. Ветчинникова Ольга Владимировна 8 77 МБОУ СОШ №1
8. Дробот Вячеслав Александрович 8 77 МБОУ СОШ №5
9. Есин Алексей Андреевич 8 77 МБОУ СОШ №5
10. Новиков Иван Денисович 8 75 МБОУ СОШ №1
11. Умнова Мария Игоревна 8 73 МБОУ СОШ №1
12. Чумаченко Даниил Владимирович 8 73 МБОУ СОШ №1
13. Маслеников Алексей Андреевич 8 71 МБОУ СОШ №3
14. Тимошенко Давид Геннадьевич 8 68 МКОУ СОШ №6
15. Сахно Елизавета Алексеевна 8 67 МБОУ СОШ №5
16. Петрова Анна Евгеньевна 8 66 МБОУ СОШ №4
17. Проказина Анна Сергеевна 8 65 МБОУ СОШ №3
18. Звонова Кристина Анатольевна 8 62 МБОУ СОШ №3
19. Давыдов Дмитрий Владимирович 8 62 МБОУ СОШ №8
20. Корнев Данил Русланович 8 61 МБОУ СОШ №3
21. Арзуманян Даниил Ашотович 8 60 МКОУ СОШ №6
22. Корабельников Артем Алексеевич 8 60 МКОУ СОШ №12
23. Бородулин Иван Владимирович 8 56 МБОУ СОШ №8
24. Третьякова Дарья Алексеевна 8 55 МБОУ СОШ №16
25. Емельяненко Алина Андреевна 8 54 МБОУ СОШ №3
26. Уклеина Олеся Юрьевна 8 54 МБОУ СОШ №3
27. Чернышова Елизавета Максимовна 8 54 МБОУ СОШ №3
28. Спиринков Максим Александрович 8 54 МБОУ СОШ №8

№ ФИО Класс Коли
чество
баллов

Образовательная
организация

1. Скорцану Ольга Игоревна 9 80 МБОУ СОШ №4
2. Мангасарян Марианна Арменовна 9 79 МБОУ СОШ №1
3. Хорошилов Алексей Николаевич 9 79 МБОУ СОШ №1
4. Шуняева Вероника Сергеевна 9 74 МБОУ СОШ №5
5. Серая Елизавета Викторовна 9 72 МБОУ СОШ №1
6. Акинина Софья Ахмедовна 9 72 МБОУ Лицей №2
7. Брежнева Наталья Ивановна 9 71 МБОУ СОШ №5
8. Коробко Роман Андреевич 9 68 МБОУ СОШ №8
9. Свысь Евгения Вячеславовна 9 68 МБОУ СОШ №30
10. Скрипка Анастасия Евгеньевна 9 67 МКОУ СОШ №6
11. Борисова Александра Александровна 9 66 МБОУ СОШ №4
12. Турская Олеся Ивановна 9 64 МБОУ СОШ №1
13. Беседина Дарья Александровна 9 62 МБОУ СОШ №8
14. Г орлова Арина Ивановна 9 60 МБОУ СОШ №30
15. Теличко Ольга Юрьевна 9 54 МБОУ СОШ №9
16. Багдасаров Артем Хас-Магомедович 9 54 МКОУ СОШ №17
17. Карабцова Виктория Ивановна 9 52 МБОУ СОШ №3
18. Богомолова Анна Евгеньевна 9 52 МБОУ СОШ №8
19. Портнова Татьяна Владимировна 9 52 МКОУ СОШ №17
20. Назаров Никита Юрьевич 9 48 МБОУ СОШ №19
21. Горбачева Анна Михайловна 9 46 МБОУ СОШ №15

№ ФИО Класс Коли
чество
баллов

Образовательная
организация

1. Джабарова Алина Вячеславовна 10 92 МБОУ СОШ №3
2. Власов Андрей Николаевич 10 89 МБОУ СОШ №30
3. Вишницкая Ольга Константиновна 10 88 МБОУ Лицей №2
4. Краснова Полина Сергеевна 10 83 МБОУ СОШ №4
5. Черевань Анастасия Владимировна 10 81 МБОУ СОШ №4
6. Шкурат Анастасия Евгеньевна 10 80 МБОУ СОШ №4
7. Колышкин Владимир Александрович 10 72 МБОУ СОШ №19
8. Мирзоян Мери Артемовна 10 70 МБОУ СОШ №30
9. Василенкова Юлия Валерьевна 10 66,5 МКОУ СОШ №6
10. Жигалов Георгий Ярославович 10 65 МБОУ СОШ №1
11. Жеребцова Мария Владимировна 10 61 МБОУ СОШ №5

12. Тараненко Нина Владимировна 10 60 МБОУ СОШ №1

13. Шевердина Дарья Игоревна 10 60 МБОУ СОШ №3

14. Захарова Ангелина Дмитриевна 10 60 МБОУ СОШ №4

15. Прокопенко Анастасия Александровна 10 58,5 МБОУ СОШ №19

16. Скрипанева Виктория Сергеевна 10 56 МКОУ СОШ №11
17. Дерябина Яна Дмитриевна 10 54 МБОУ СОШ №3
18. Хромова Полина Александровна 10 54 МБОУ СОШ №8
19. Шеховцов Николай Борисович 10 53,5 МБОУ СОШ №5
20. Рыльцева Полина Александровна 10 52 МБОУ СОШ №8
21. Бобрышева Елизавета Петровна 10 51 МБОУ СОШ №13
22. Доидуева Зарема Рамазановна 10 47,5 МКОУ СОШ №18

№ ФИО Класс Коли
чество
баллов

Образовательная
организация

1. Забирко Мария Максимовна 11 86 МБОУ Лицей №2
2. Головина Елизавета Алексеевна 11 83 МБОУ СОШ №4
3. Атакишиев Павел Алексеевич 11 83 МБОУ СОШ №5
4. Грудова Владислава Вячеславовна 11 75 МБОУ СОШ №4
5. Рябинина Евгения Вячеславовна 11 70 МБОУ СОШ №13
6. Суханов Данил Владимирович 11 68 МБОУ СОШ №13
7. Бирюкова Анастасия Александровна 11 65 МБОУ СОШ №1
8. Бокова Елизавета Андреевна 11 64 МБОУ СОШ №4
9. Мелкумова Кристина Михайловна И 64 МБОУ СОШ №4
10. Чмутов Евгений Юрьевич 11 64 МБОУ СОШ №9
11. Зайцева Екатерина Александровна 11 63 МБОУ Лицей №2
12. Стрекозова Ксения Юрьевна 11 63 МБОУ СОШ №5
13. Гришаковна Екатерина Валерьевна 11 58 МБОУ СОШ №3
14. Митюшина Анна Сергеевна 11 56 МБОУ СОШ №1
15. Осадчий Евгений Олегович 11 56 МБОУ СОШ №19
16. Храпко Глеб Александрович 11 55 МКОУ СОШ №18
17. Мещанинова Татьяна Сергеевна 11 54 МБОУ Лицей №2
18. Шабельский Дмитрий Валентинович 11 52 МБОУ СОШ №8

Приложение 3
к приказу отдела образования
администрации Шпаковского
муниципального района
от а . /0. 2018г. № 7 W  -ОД.

Количество
баллов необходимых для участия в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников 2018/19 учебного года
по химии

класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

количество бал
лов

70 70 65 65

Приложение 4
к приказу отдела образования
администрации Шпаковского
муниципального района
от о/. SO, 2018г. № / / / - О Д .

Список
участников общеобразовательных организаций Шпаковского муниципального

района, переведенных на муниципальный этап всероссийской олимпиады
школьников 2018/19 учебного года по химии

№ ФИО Класс Коли
чество
баллов

Образовательная
организация

1. Склярова Алена Алексеевна 8 91 МБОУ СОШ №5
2. Мишустина Софья Борисовна 8 83 МБОУ СОШ №1
3. Зосименко Руслан Евгеньевич 8 83 МБОУ СОШ №5
4. Лисовская Анна Денисовна 8 80 МБОУ СОШ №5
5. Колюжная Олеся Владимировна 8 79 МБОУ СОШ №1
6. Тару сов Юрий Викторович 8 79 МБОУ СОШ №5
7. Ветчинникова Ольга Владимировна 8 77 МБОУ СОШ №1
8. Дробот Вячеслав Александрович 8 77 МБОУ СОШ №5
9. Есин Алексей Андреевич 8 77 МБОУ СОШ №5
10. Новиков Иван Денисович 8 75 МБОУ СОШ №1
11. Умнова Мария Игоревна 8 73 МБОУ СОШ №1
12. Чумаченко Даниил Владимирович 8 73 МБОУ СОШ №1
13. Маслеников Алексей Андреевич 8 71 МБОУ СОШ №3
14. Скорцану Ольга Игоревна 9 80 МБОУ СОШ №4
15. Мангасарян Марианна Арменовна 9 79 МБОУ СОШ №1
16. Хорошилов Алексей Николаевич 9 79 МБОУ СОШ №1
17. Шуняева Вероника Сергеевна 9 74 МБОУ СОШ №5
18. Серая Елизавета Викторовна 9 72 МБОУ СОШ №1
19. Акинина Софья Ахмедовна 9 72 МБОУ Лицей №2
20. Брежнева Наталья Ивановна 9 71 МБОУ СОШ №5
21. Джабарова Алина Вячеславовна 10 92 МБОУ СОШ №3
22. Власов Андрей Николаевич 10 89 МБОУ СОШ №30
23. Вишницкая Ольга Константиновна 10 88 МБОУ Лицей №2
24. Краснова Полина Сергеевна 10 83 МБОУ СОШ №4
25. Черевань Анастасия Владимировна 10 81 МБОУ СОШ №4
26. Шкурат Анастасия Евгеньевна 10 80 МБОУ СОШ №4
27. Колышкин Владимир Александрович 10 72 МБОУ СОШ №19
28. Мирзоян Мери Артемовна 10 70 МБОУ СОШ №30

29. Василенкова Юлия Валерьевна 10 66,5 МКОУ СОШ №6

30. Жигалов Георгий Ярославович 10 65 МБОУ СОШ №1

31. Забирко Мария Максимовна 11 86 МБОУ Лицей №2
32. Головина Елизавета Алексеевна 11 83 МБОУ СОШ №4
33. Атакишиев Павел Алексеевич 11 83 МБОУ СОШ №5
34. Грудова Владислава Вячеславовна 11 75 МБОУ СОШ №4
35. Рябинина Евгения Вячеславовна 11 70 МБОУ СОШ №13
36. Суханов Данил Владимирович 11 68 МБОУ СОШ №13
37. Бирюкова Анастасия Александровна 11 65 МБОУ СОШ №1